O  Vereador  RUBENS  MACEDO  -  UB,  apresento  esta  INDICAÇÃO,  ao 

Excelentíssimo Senador Jayme Campos,, Membro da Assembleia Legislativa do Estado de Mato 

Grosso, solicitando que sejam viabilizados recursos financeiros, através de emenda parlamentar 

no valor de  R$ 260.000,00 (duzentos e sessenta mil reais), para a realização de pavimentações 

asfálticas no município de Cáceres/MT, cujos projetos serão apresentados assim que haver uma 

resposta positiva do nobre parlamentar.

JUSTIFICATIVA

Primeiramente  venho  cumprimentar  cordialmente  o  Excelentíssimo  Senador

[...]

Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso.

Na oportunidade, atendendo a pedido de moradores de nosso município, gostaria 

de  solicitar  ao  nobre  Senador,  que  sejam viabilizados  recursos  financeiros,  através  de  emenda 

parlamentar,  no valor  de  R$ 260.000,00 (duzentos e sessenta mil  reais),  para a realização de 

pavimentações asfálticas em Cáceres/MT, considerando que este recurso auxiliará o município em 

arcar com essa despesa, que sabemos ser bastante onerosa.

Ruas que serão contempladas com a emenda parlamentar:

1. Rua Jauru bairro Cavalhada I -500 metros